Fonte: Diário Oficial da União, Brasília, DF, 19 jul. 2012. Seção 1, p. 139.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 19/TST.CSJT.GP.SG, DE 17 DE JULHO DE 2012

Altera o Cronograma Anual de
Desembolso Mensal de 2012 da
Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Justiça

do Trabalho referente ao exercício de 2012, de que trata o art. 66 da Lei nº
12.465/2011, nos termos do anexo ao presente Ato.

Art. 2º Fica revogado o Ato Conjunto n.º 16/2012 TST.CSJT, de 13 de

junho de 2012.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MINISTRO JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Tribunal

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=19/07/2012&jornal=1&pagina=139

ANEXO
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012

ARTIGO 66 DA LEI Nº 12.465, DE 12 DE AGOSTO DE 2011 (LDO 2012) EM R$ 1,00
Até o Mês Pessoal e

encargos sociais
Precatórios E RPV Custeio - Outras Despesas .Correntes e de Ca-

pital
Total Geral

ATÉ JULHO 7.107.686.377 615.944.254 1.010.012.765 8.733.643.396
ATÉ AGOSTO 7.952.963.274 615.944.254 1.157.569.479 9.726.477.007
ATÉ SETEMBRO 8.799.467.807 615.944.254 1.305.126.194 10.720.538.255
ATÉ OUTUBRO 9.647.604.102 615.944.254 1.452.682.908 11 . 7 1 6 . 2 3 1 . 2 6 4
ATÉ NOVEMBRO 10.806.663.152 615.944.254 1.600.239.622 13.022.847.028
ATÉ DEZEMBRO 11 . 4 2 4 . 3 2 8 . 6 7 0 615.944.254 1.747.796.336 13.788.069.260
(1) ESTE CRONOGRAMA SERÁ ALTERADO NOS CASOS DE APROVAÇÃO DE CRÉDITO ADICIONAL, LIMITAÇÃO DE EMPENHO/MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA E
NOVAS DESCENTRALIZAÇÕES DE DOTAÇÕES PARA PRECATÓRIOS (ADMINISTRAÇÃO DIRE TA ,
INDIRETA E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR).
(2) EXCLUÍDAS FONTES 0150 E 0181.
(3) PORTARIA CONJUNTA NO. 2, DE 9 DE JULHO DE 2012. SUPLEMENTAÇÃO CNJ.